2 Copo descartável 5.790,000 Pacote 100 UN 4,50 26.055,00

3 Guardanapo de papel 4.420,000 Pacote 100 UN 3,02 13.348,40

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 113.508,90 (cento e treze mil, quinhentos e oito reais e noventa centavos)

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Após revisão da estratégia de aquisição, decidiu-se pelo parcelamento da
contratação. A divisão por itens aumenta a competitividade, conforme artigo 5º da Lei
nº 14.133/2021, permitindo a participação de fornecedores especializados, atendendo